

سن ابتلا به آرایمر در کشور به ۴۵ سال رسیده است

گروه جامعه: رئیس انجمن آرایمر ایران از کاهش سن ابتلا به آرایمر به ۴۵ سال در کشور خبر داد و گفت: «۴۰۰ فرد ۴۵ سال مبتلا به آرایمر در کشور شناسایی شده است». معصومه صالحی افزود: «همه گیری بیماری کرونا آسیب زیادی به افراد از جمله سالمندان وارد کرد بطوریکه به دلیل محدودیت در خانه، عدم ارتباطات اجتماعی و استرس و اضطراب، بیماری دمانس به خصوص آرایمر را در جهان و ایران افزایش داد». به گزارش ایرنا، وی در بازدید علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور از انجمن آرایمر ایران بیان کرد: «در حال حاضر بیماران مبتلا به آرایمر نیاز به حمایت‌هایی خاصی دارند و انجمن آرایمر تلاش می‌کند این افراد را تحت پوشش قرار داده و مورد حمایت قرار دهد».

صالحی یادآور شد: «قرار است مرکز تصویر برداری و ام‌آر‌آی را در محل انجمن ایجاد کنیم و به‌زودی کلینیک‌های مغز و اعصاب و روان نیز راه‌اندازی می‌کنیم تا بیماران دسترسی راحتی به خدمات داشته باشند». دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور نیز گفت: «آرایمر یکی از بیماری‌های غیرواگیر است که عواقب جبران‌ناپذیری را روی فرد می‌گذارد».

علی ربیعی ادامه داد: «در حال حاضر یکی از برنامه‌های مهم آن است که روی متغیرهای اجتماعی بیماری‌ها کار می‌کنیم که مسایل اجتماعی را با بیماری‌های غیرواگیر می‌سنجد».

روکش آسفالت بیش از ۸۰ کیلومتر از راه‌های روستایی استان کرمان

گروه اطلاع‌رسانی: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان با اشاره به این‌که بیش از ۸۰ کیلومتر از راه‌های روستایی استان روکش آسفالت شده است، گفت: «طی ۹ ماه امسال حدود ۲۵۸ میلیارد تومان برای عملیات اجرایی این امر هزینه شده است». علی‌عبداللهی تعداد پروژه‌های فعال راه روستایی را ۸۹ پروژه بیان کرد و افزود: «سال گذشته ۵۰ کیلومتر از راه‌های فرعی و روستایی استان آسفالت شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشته است».

به گزارش اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان، وی با بیان این‌که مجوز روکش آسفالت ۱۵ محور روستایی جدید اخذ شده و تعداد ۲۳ محور جدید نیز در دست اقدام است، اظهار کرد: «تکمیل و آسفالت محورهای اندوهجرد - گودیز - شهداد، علی‌آباد - کریم‌آباد، سنگ‌پهن - هارمونیه، نسک - کشت گل‌باف، سرزه - ریگان و آغاز عملیات اجرایی راه روستایی حسن‌آباد سیرج از فعالیت‌های شاخص حوزه راه‌های فرعی و روستایی در ۹ ماه امسال است».

عبداللهی تعداد انبیه فنی ساخته‌شده را ۹۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: «روستاهای بهره‌مند از مسیر ۲۶۰ روستا هستند که در این راستا از ابتدای سال احداث و آسفالت راه‌های روستایی با جدیت و تلاش بیشتری ادامه دارد».

وزارت بهداشت:

آنفلوآنزا همه گیر نشده است

گروه جامعه: سرپرست مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: «در حال حاضر بیماری آنفلوآنزا شیوع دارد ولی همه‌گیر نشده است».

قباد مرادی با اشاره به نتایج آخرین رصدهای آزمایشگاهی، افزود: «یافته‌های ما نشان می‌دهد که در هفته منتهی به ۳۰ آذرماه، بین ۲۱ تا ۲۳ درصد از کل موارد عفونت‌های تنفسی جاری در کشور مربوط به آنفلوآنزا بوده و نوع غالب آنفلوآنزا نیز از نوع A و زیرگونه N1H1 است که همان آنفلوآنزای فصلی است».

وی خاطر نشان کرد: «رصدهای دو ماه اخیر نشان می‌دهد که شیوع آنفلوآنزا به‌صورت تدریجی افزایش یافته و به بیش از ۲۰ درصد در بین همه عفونت‌های تنفسی رسیده و این میزان شیوع، نشان‌دهنده افزایش قابل توجه آنفلوآنزا در این فصل از سال است».

به گزارش ایرنا، مرادی با بیان اینکه بیماران مبتلا به بیماری‌های زمین‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی، کلیوی، ریوی و کبد، کودکان و سالمندان در گروه پرخطر آنفلوآنزا هستند، گفت: «به بیمارانی که در گروه پرخطر قرار دارند، توصیه می‌شود حتما در شروع فصل سرما و همه‌گیری واکسن تزریق کرده و با بروز علائم بیماری آنفلوآنزا، فوراً به پزشک مراجعه کنند».

استاندار کرمان از رستوران و مجموعه گردشگری الماس کویر بازدید کرد؛

تاکید استاندار بر لزوم سرمایه‌گذاری در طرح‌ها و پروژه‌های گردشگری

گروه اطلاع‌رسانی: دکتر محمدعلی طالبی، استاندار کرمان، و هیئت همراه از رستوران و مجموعه گردشگری الماس کویر بازدید کردند. استاندار کرمان همچنین از باشگاه سوارکاری الماس کویر دیدن کردند و در جریان طرح و فازهای توسعه‌ای این مجموعه گردشگری بزرگ قرار گرفتند.

گفتنی است، رستوران و مجموعه گردشگری الماس کویر که از بزرگ‌ترین پروژه‌های گردشگری در کرمان است شامل رستوران، کافی‌شاپ، سالن پذیرایی و رویداد اختصاصی، سالن مراسمات، فضای روبرو و بسته و باشگاه سوارکاری می‌باشد، و با توسعه فازهای بعدی، مجموعه‌های جدیدی به آن

افزافه می‌شود. مجموعه گردشگری الماس کویر در ۱۲ کیلومتر ۱۲ جاده هفت‌باغ علوی واقع شده است، که به واسطه قرارگیری در یکی از بهترین مسیرهای تفریحی کرمان، سالیانه میزبان گردشگران بسیاری از اقصی نقاط کرمان و ایران است.



هنر طلاسازی کرمان از وادی فراموشی خارج می‌شود؛

ثبت ملی دست‌بند ارباهای طلا به نام کرمان

محمد لطیف‌کار

هرچند در گذشته کسی از سابقه هنر طلا سازی در کرمان خبری نداشت، اما از وقتی موزه جواهرات کرمان در محل حمام تاریخی ابراهیم‌خان راه‌اندازی شده است، در این باره کنجگاو‌های زیادی را شاهدیم و خبرهای خوبی هم می‌شنویم. مثل همین چند روز پیش که شنیدیم روند ساخت دست‌بند طلای ارباهای به نام کرمان سند خورده و ثبت ملی شده است. قبلاً هم خبرهای مشابهی شنیده‌ایم و دست‌کم سه اثر از این نمونه طلاسازی‌ها ثبت ملی شده است. معنای این خبرها در یک نگاه کلی این است که کرمان در گذشته صاحب جایگاه برتری در صنعت و هنر طلاسازی بوده، که بعدها به دلایلی از جمله تهاجم آقامحمدخان قاجار به کرمان، و فرار

صنعتگران از این شهر، رونق هنر بومی طلاسازی و نقره‌کاری در کرمان به وادی فراموشی رفته است. برای گرفتن عکس از دست‌بند ارباهای که حالا به خاطر ثبت ملی به شهرت هم رسیده است، سری به موزه جواهرات در مجموعه ابراهیم‌خان، واقع در بازار کرمان زدم، که در آنجا با آقای حسین ودیعتی موسس و مدیر این موزه هم صحبت کردم. از او پرسیدم چرا به آن دست‌بند ارباهای می‌گویند؟ گفت: «به‌خاطر این‌که شبیه ارباهای قدیمی یا زنجیر چرخ تانک ساخته شده است». وی اضافه کرد: «این نمونه حدود صد و هشتاد سال پیش ساخته شده و هنوز هم استادکارانی در کرمان آن را تولید می‌کنند.» ودیعتی توضیح داد: «این دست‌بند کار حاج فتح‌الله زرگر است که



کارشناس میراث فرهنگی استان کرمان اعلام کرد؛

ثبت ملی ۵ اثر ناملموس کرمان

گروه جامعه: مسئول مردم‌شناسی و ثبت آثار ناملموس میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان از ثبت پنج اثر ناملموس استان در فهرست ملی آثار ناملموس کشور خبر داد.

فاطمه رضاپور افزود: «در جلسه شورای سیاست‌گذاری ثبت میراث ناملموس کشور، مراسم آب، قالی و بهار روستای احمدآباد دیلمقانی ززند معروف به آیین قاب، جشن آش شیر چهلم بهار کوه‌شاه‌خیرالله سیرجان، روش تهیه دوشاب انگور روستای کروم شهربابک، آیین سنتی حلیم سیه‌بنویه رابر و ساخت دست‌بند طلا

ارباهای در کرمان به ثبت رسید». به گزارش ایسنا کرمان، وی در خصوص این آیین و رسوم بیان کرد: «تهیه دوشاب شهربابک به روش سنتی با داشتن انگور به‌عنوان محصول عمده روستای کروم که در این منطقه پخت می‌شود دارای قدمت دیرینه است». رضاپور ادامه داد: «آیین آش شیر چهلم بهار کوه‌شاه‌خیرالله سیرجان ۴۰ روز بعد از نوروز در بیرون شهر پاریز و در دامنه کوه‌شاه‌خیرالله، همراه با اجرای موسیقی سنتی و بازی‌های بومی محلی و به عنوان جشن شکرانه نعمت خداوند و ترویج

بخشش و انفاق برای برکت روزی از طرف دامداران منطقه برگزار می‌شود». وی اظهار کرد: «آیین آب، قالی و بهار معروف به قاب روستای احمدآباد دیلمقانی ززند نیز در راستای گرمی‌داشت آیین ملی نوروز با اجرای مراسم شست‌وشوی قالی‌های دست‌بافت برای استقبال از بهار و نوروز با همراهی و همیاری اهالی روستا در سومین جمعه اسفند ماه برگزار می‌شود». مسئول ثبت ناملموس میراث‌فرهنگی کرمان یادآور شد: «آیین سنتی پخت حلیم روستای سیه‌بنویه شهرستان رابر به این نام معروف شده‌است».